
Forvandel dig til en flagermus! 

 

En elev fra Bolderslev Skole er klar på at forvandle sig til flagermus.  

 



Skolebesøg af performancekunstner og ambassadør af brun langøret flagermus Linh Le gør 

børnene opmærksom på de oversete flagermusarter i deres lokalområde. Gennem 

masketeater og lege med dans og lyde lever børnene ind i, hvordan det er at være en 

flagermus.  

 

 

Børnene hjælper hinanden med at undersøge seje og sjove flagermus bevægelser.  

 

Søgård Skov er et hotspot for flagermus  

10 forskellige flagermus ud af i alt 17 flagermusarter bor i lokalområdet, nærmere bestemt i 

Søgård Skov, hvor der i disse sommermåneder er rig mulighed for at opleve dem.  

I samarbejde med DAFLAF Dansk Flagermus Forening, der har base i Sønderborg, har 

kunstner Linh Le besøgt Hovslund Børneunivers, Hellevad Børneunivers og Bolderslev Skole 

for at sprede viden om at naturen tæt på er vild og magisk, og skovområderne i Sønderjylland 

som for eksempel Søgård Skov er noget helt særligt. Her bor nemlig brunflagermus, 

damflagermus, vandflagermus, troldflagermus, skimmelflagermus, frynseflagermus, 

pipistrelflagermus, brun langøret flagermus, sydflagermus, dværgflagermus. På trods af deres 

lille størrelse er disse arter vigtige for økosystemet. De er en slags “usynlige natte-arbejdere”, 

der hver nat hjælper med at holde insektbestanden nede og gøder jorden med deres 



ekskrementer. Alt dette lærer børnene om og myter om flagermus som værende farlige bliver 

punkteret. Faktisk er flagermusene en sky art, som passer dem selv og gør hvad de kan for 

at overleve i vor tids biodiversitetskrise, hvor tab af habitater er flagermusens største trussel. 

Derfor arbejder DAFLAF og WWF i disse måneder på højtryk for at færdiggøre plancher og 

en flagermusrute, som skal etableres i Søgård Skov og Hostrup Krat , så lokale og turister får 

adgang til mere viden om den vilde natur og naturbeskyttelse.  

 

 

Der performes for hinanden, hvor alle får mulighed for at vise deres seje flagermus moves. 

Imens laver publikum rytmer inspireret af flagermus lyde, som de optrædende kan bevæge 

sig til. 

 

Masketeater forstærker empati og omsorg for naturen og de vilde arter  

Kan du flyve og skrige som en flagermus? Her i foråret har Linh Le sammen med børnene fra 

0. - 4. klasse i Hovslund Børneunivers, 1. klasse i Hellevad Børneunivers og 1. - 6. klasse på 

Bolderslev Skole forestillet sig, hvordan det er at være en flagermus. For selvom de 

selvfølgelig ikke kunne flyve eller skrige som flagermus, er forestillingsevnen og kreative lege 

vigtige læringsmetoder, som giver adgang til viden om flagermus, der ellers kan virke 

uopnåelig, fremmed og mystisk. Dette er heller ikke så mærkeligt, eftersom flagermusen  først 



er aktiv om natten, den er lille af størrelse, den flyver hurtigt omkring, som kan gøre den svær 

at få øje på, og når den navigerer i mørke gennem ekkolokalisering, skriger den i et leje, som 

ikke er hørbart for det menneskelige øre. På mange måder gør det flagermusen mere usynlig 

og uhåndgribelig, men ved netop at lave masker af flagermus, som Linh Le har gjort, har 

børnene noget at røre ved, noget håndgribeligt som de kan forholde sig til. Maskerne tager de 

på og så opdager de derigennem, at de godt kan lege at de er noget andet, og nogle oplevede 

også at komme ud af sin konforme zone og en frihed i at bevæge sig anderledes og på nye 

måder. Børnene undersøgte også flagermusens lyd og lavede beats og rytmer, hvilket endnu 

mere forstærkede relationen til det andet væsen, et væsen, der ligesom dem er et pattedyr, 

men som er det eneste pattedyr i verden, der kan flyve. Workshoppen med Linh Le varede 

kun halvanden time, men efter den halvanden time huskede børnene næsten alle navnene på 

de 10 flagermusarter, der bor i deres lokalområde. Børn såvel som voksne lærer på mange 

måder og sanselige oplevelser er én af dem. Derfor anbefaler DAFLAF og WWF at man 

deltagere i deres åben indvielse, hvor man også kan komme med på tur og opleve de 

fascinerende flagrende flagermus i virkeligheden.  

Dato og tid for indvielsen bliver  oplyst på WWF’s hjemmeside og på DAFLAFs hjemmeside. 

 

 



Der sluttes af med en meditation, hvor børnene forestiller sig at hvile på hovedet som 

flagermus.  

 

 


